PAGE
5

РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

	г. Азнакаево
	№300-43
	от  «25» апреля 2014 года

	О деятельности благотворительного фонда «Азнакай» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 2013 году

Заслушав и обсудив информацию исполнительного директора благотворительного фонда о деятельности  благотворительного фонда «Азнакай» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, а также согласно статье 32 Федерального закона от 12 января 1996 года  №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьи 29 Устава муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район»,
Азнакаевский районный Совет решил:

1. Утвердить отчет о деятельности благотворительного фонда «Азнакай» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в 2013 году (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно–телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель                                                                                          М.З.Шайдуллин
Приложение

к решению Азнакаевского районного

Совета  Республики Татарстан от

«25» апреля 2014 года №300-43
Информация о работе фонда «Азнакай» за 2013 год
Фонд «Азнакай» утвержден Решением Азнакаевского районного совета РТ 15 апреля 2009г. №273-37 и действует на основании Устава, утвержденного решением единственного учредителя  от 13.01.2012г.№104-16 с учетом внесенных изменений. Фонд   создан для  целей:

- социальной поддержки и защиты граждан, улучшение материального положения малообеспеченных, инвалидов и иных лиц;

- оказание помощи в организации и проведении массовых культурно-развлекательных и спортивных мероприятий;

- финансирование программы социально-экономического развития Азнакаевского муниципального района;

- финансирование мероприятий по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства;

- оказание финансовой поддержки сельхозформированиям, крестьянско-фермерским хозяйствам, личным подсобным хозяйствам и др. организациям.

Средства, поступившие в Фонд в 2013г:

- Для проведения мероприятий, посвященных чествованию ветеранов Великой Отечественной войны  от организаций, учреждений и ИП поступили денежные средства в размере – двух   миллионов триста восьмидесяти восьми  тысячи шестьсот двадцать одного  (2млн. 388тыс. 621) рубля.

- Для проведения праздника Сабантуй поступили денежные средства в размере – одного миллиона   пятисот шестьдесят  трех тысяч пятьсот (1 563 тыс. 500 ) рублей.

- Для  строительства  мечети в новом  микрорайоне   от   Мухтасибата г.Азнакаево поступили денежные средства в объеме - 400 тыс. рублей.

-  На проведение мероприятий и конкурсов, направленных на поддержку  сельского хозяйства  поступили денежные средства в объеме – 503 тыс. рублей.

  - В рамках акции «Помоги собраться в школу» поступили денежные средства в размере - 144тыс. 200 рублей.

- В рамках Благотворительного марафона «Омет чаткылары» поступили денежные средства в объеме – одного миллиона ста четырнадцати тысяч (1 млн. 114 тыс. ) рублей.

- Для проведения праздников для детей сирот, детей с ограниченными возможностями поступили денежные средства в размере – 300 тыс. рублей. Итого поступило денежных средств на благотворительность - 6  млн. 413 тыс. 800 рублей.

Средства, израсходованные фондом «Азнакай» на благотворительную деятельность  в 2013г. использовались на оказание материальной помощи и другие цели в соответствии с Уставом, согласно утвержденным сметам расходов.

В 2013 году материальную помощь из средств Фонда получили 848 благополучателей на общую сумму 2 млн. 863 тыс. 100 рублей.

Из них:

- На оказание помощи инвалидам, семьям с детьми-инвалидами были выделены денежные средства в размере – восемьсот  тридцать четыре тысячи  девятьсот (834 тыс. 900) рублей.

На оказание помощи сиротам,   малоимущим, многодетным семьям, ветеранам и вдовам участников ВОВ были выделены денежные средства в объеме – 829 тыс. 300 рублей.

На  подписку  детям сиротам  и   детям,  оставшимся без попечения родителей  были выделены  денежные средства  в размере -  50 тыс. руб.

- Для устранения последствий и оказания помощи пострадавшим от пожаров были выделены денежные средства в размере – 130 тыс. рублей.

   - По акции «Помоги собраться в школу», для 171 первоклассника и учащимся 2-11 классов из малообеспеченных семей были приобретены школьные наборы на общую сумму – 144 тыс. 200 рублей.

- За снос садовых  участков были выделены денежные средства в размере  – 90 тыс. рублей.

- Для награждения победителей премии «Чулпан» среди школьников района были выделены денежные средства в размере – 2,5 тыс. рублей.

- Для  приобретения  квартиры   семье,   в которой  родилась  тройня - 500 тыс. рублей.

- Для  подписки на периодические издания ветеранам-– 17  тыс. 100 рублей.

- Была оказана материальная помощь в размере  - шестидесяти пяти тысяч  (65 тыс.) рублей для издания детской книги и книги «Истэ калганнар».

- Для участия в XXVII  Всемирной летней Универсиаде,  Крашенинниковой С.В. и Лизунову О.В.  было выделено  - 20 тыс.рублей.

- По акции «Большая семья»,  на выпуск альбома «Язмышым Азнакаем», для участия в муз. конкурсе во Франции  были выделены денежные средства в размере – 78 тыс.500 рублей

Денежные средства были направлены также на расходы для проведения мероприятий для детей сирот, детей с ограниченными возможностями в сумме 101 тыс.600рублей.

На проведение благотворительных мероприятий из средств Фонда  выделены денежные средства  в объеме  3 миллиона 550 тыс. 700 рублей.

Из них:

- На проведение дня Победы,9 мая-1млн.850тыс. рублей;

- Для проведения национального праздника «Сабантуй-2013» для детей инвалидов и приемных детей выделены денежные средства в размере – 980 тыс. рублей.

-  Для благоустройства мечетей г.Азнакаево и Азнакаевского района были выделены денежные средства в размере- 321 тыс.руб.

- На проведение Дня пожилых людей- 399 тыс.700 рублей

Итого расходы составили 6 млн.413 тыс.800рублей.

Мы выражаем благодарность руководителям предприятий, организаций и учреждений, активно участвующих в проводимых акциях .

Ежегодно в районе проводятся мероприятия, посвященные чествованию ветеранов ВОВ, празднование национального праздника Сабантуй, акции «Помоги собраться в школу», праздники для детей сирот и детей с ограниченными возможностями, день пожилых людей, мероприятия и конкурсы, направленные на поддержку сельского хозяйства.

Отлаженная работа по благотворительной помощи значительно облегчает решение многих социальных задач в сфере поддержки многодетных семей, детей-инвалидов и многих других вопросов, направленных на решение социальных вопросов  района, социальную поддержку детей, инвалидов, престарелых граждан, других социально-незащищенных категорий граждан.

Благодаря совместным действиям органов местного самоуправления, предприятий, организаций решаются социально- значимые вопросы района.

Исполнительный директор

фонда «Азнакай»                                                                                Л.К.Гурьянова